
Datum doručení: 23. 1. 2025 
 
Centrální číslo jednací: PS20250001699 
 
Věc: Plat + náhrady poslanců za rok 2024 
 
Žádost  

 

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

● informace o výši veškerých vyplacených příjmů (odměny/platu včetně, avšak nikoli výlučně, 

osobního ohodnocení a všech příplatků) a odměn, náhrad, příspěvků, naturálního plnění a 

jiných příjmů a benefitů spojených s výkonem funkce či funkcí (včetně, avšak nikoli výlučně, 

odměny za působení v dozorčích a dalších orgánech a naturální požitky – nepeněžitý příjem 

spočívající v užívání služebního vozidla, poskytnuté ubytování), to vše v hrubé výši tj. před 

zdaněním a počet odpracovaných měsíců, a to u všech členů Poslanecké sněmovny PČR.  

a to za kalendářní rok 2024 (vyplacených, resp. poskytnutých v souvislosti s výkonem výše 

uvedené pozice, resp. funkce za období od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024).  

* V případě vaší instituce tyto informace poskytněte za všechny členy Poslanecké sněmovny 

PČR, kteří zastávali funkci v uvedeném období.  

Prosíme o poskytnutí informací do přiloženého Excelu. Excel jsme přímo pro Vás vzorově 

předvyplnili, prosíme proto o doplnění požadovaných dat. Záhlaví excel formuláře ale prosím 

neupravujte, neměňte pořadí, počet či význam sloupců. Zaslané formuláře zpracováváme 

strojově a změna způsobí nesprávné uložení Vašich údajů. Děkujeme za pochopení.“. 
 
Odpověď 
 
(…) 
 
Vážený pane …………….., 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela žádost společnosti ………………….  

o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, která byla doručena do datové schránky dne 23. ledna 2025 a doplněna, na základě 

výzvy povinného subjektu, dne 31. ledna 2025. Jedná se o žádost ve věci žádosti o poskytnutí informací 

o příjmech poslanců za rok 2024, konkrétně žadatel požádal o poskytnutí informací (citujeme): 

 

„● informace o výši veškerých vyplacených příjmů (odměny/platu včetně, avšak nikoli 

výlučně, osobního ohodnocení a všech příplatků) a odměn, náhrad, příspěvků, naturálního 

plnění a jiných příjmů a benefitů spojených s výkonem funkce či funkcí (včetně, avšak nikoli 

výlučně, odměny za působení v dozorčích a dalších orgánech a naturální požitky – nepeněžitý 

příjem spočívající v užívání služebního vozidla, poskytnuté ubytování), to vše v hrubé výši tj. 

před zdaněním a počet odpracovaných měsíců, a to u všech členů Poslanecké sněmovny PČR.  



a to za kalendářní rok 2024 (vyplacených, resp. poskytnutých v souvislosti s výkonem výše 

uvedené pozice, resp. funkce za období od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024).  

* V případě vaší instituce tyto informace poskytněte za všechny členy Poslanecké sněmovny 

PČR, kteří zastávali funkci v uvedeném období.  

Prosíme o poskytnutí informací do přiloženého Excelu. Excel jsme přímo pro Vás vzorově 

předvyplnili, prosíme proto o doplnění požadovaných dat. Záhlaví excel formuláře ale prosím 

neupravujte, neměňte pořadí, počet či význam sloupců. Zaslané formuláře zpracováváme 

strojově a změna způsobí nesprávné uložení Vašich údajů. Děkujeme za pochopení.“. 

 

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, 

je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny. 

 

Úvodem sdělujeme, že přiložený formulář nelze pro odpověď využít, neboť údaje jsou 

zpracovávané v jiných formátech a jinou formou. Pokud by měly být informace poskytnuty 

ve formátu přiložené tabulky, která ani sloupcově neodpovídá požadovaným informacím, tak 

by se jednalo o vytváření nových informací podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu 

k informacím a muselo by být rozhodnuto o odmítnutí žádosti o informace. Z tohoto důvodu 

jsou požadované informace poskytnuty v tabulkách podle jednotlivých poslaneckých klubů, 

které jsou nedílnou přílohou této odpovědi. Součástí těchto tabulek je samozřejmě i přehled 

platu členek a členů Poslanecké sněmovny za rok 2024. 

Dále si dovolujeme upozornit, že poslankyně a poslanci vykonávají svůj mandát v souladu 

s Ústavou české republiky nepřetržitě, takže zde nehovoříme o „odpracovaných měsících“. 

Pouze v případě, kdy mandát skončil před uplynutím 9. volebního období, je tato skutečnost 

obsažena v poznámce, stejně tak, jako informace o začátku mandátu u náhradníků, kteří 

nastoupili na místo poslankyně/poslance, které/-mu mandát zanikl. 

Poskytnuté informace se týkají výlučně výdajů (plat a další náležitosti podle zákona č. 236/1995 

Sb.) poskytnutých z příslušné kapitoly státního rozpočtu, které příslušely členkám a členům 

Poslanecké sněmovny za rok 2024. Pokud jde o dotaz týkající se „užívání služebního vozidla“, 

tak zde odkazujeme na příslušná ustanovení § 10 odst. 2, 4 a 5 zákona č. 236/1995 Sb., který 

upravuje naturální plnění a upravuje, kdo má právo toto naturální plnění využívat. Výčet je 

obsažen v tabulce, která je rovněž obsažena v příloze. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Přílohy dle textu 

 

 

 

 


